
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 1169/bil 

Bellano , 02/05/2018 
 
All’Albo  
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Determina per la fornitura di materiale didattico specifico  
 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-154 “A week full immersion”  
CUP J75B17000140007  - CIG ZBE236156E 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
mm. ii.; 

VISTI gli artt. 36 e 37 del D.Lgs 50/2016 “Contratti sottosoglia” e “Aggregazioni e 
centralizzazioni delle committenze; 

PRESO ATTO della necessità di individuare gli operatori economici tramite indagine di mercato ai 
sensi dell’art. 216 comma 9 del D.Lgs 50/2016  “Disposizioni transitorie ,di 
coordinamento e abrogazioni”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo di Bellano - via XX settembre n. 3 - 23822 Bellano (LC) Italy - 

CF 83 007 920 131 - CM LCIC80500C - tel. +39 0341 821 420 

 
 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2.  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). – 

VISTA  la nota Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale il Miur ha comunicato 
a questa istituzione scolastica l’autorizzazione al progetto;  

VISTA la delibera n. 2 del 14/2/2018 del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione in 
bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 
approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n.6 del 6/6/2017 e successive 
modifiche; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate Dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la forniture 
sotto soglia di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

RILEVATA l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura,; 

VERIFICATO  che é possibile attivare procedura di affidamento diretto tramite comparazione dei 
prezzi stabiliti dai soggetti abilitati sul MEPA  per lo stesso tipo di fornitura; 

ESAMINATE  le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato Elettronico; 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

DETERMINA 
 

 di acquistare la fornitura oggetto della presente ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, 
dal fornitore abilitato sul MEPA  PEREGOLIBRI FORNITURE-BARZANO’; 

 di stabilire che il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016; 

 di evidenziare il CIG n. ZBE236156E in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 

 di disporre che per il versamento dell'iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall'art. 
1, comma 629- lettera b), della Legge n. 190 del 23/12/2014 cd. Legge di stabilità 2015 
(dello split payment); 

 di procedere all’impegno di € 851,83, di cui € 698,22 di imponibile ed € 153,61 di iva, sul 
Progetto P07-Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-154  del Programma Annuale 2018, che 
presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web di questa istituzione scolastica, ai fini della 
generale conoscenza. 

 Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Maria Luisa 
Montagna. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Luisa Montagna 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it

